
Winterfahrplan

Treib-Seelisberg-Bahn AG   Telefon: 041 820 15 63; Telefax 041 820 49 07; Wetter/Info-Telefon 041 820 15 34; www.seelisberg.com; tsb@seelisberg.com

Fahrplanfeld 2590;  Winter   gültig vom 9. Dezember 2007 - 20. März 2008 / 20. Oktober - 13. Dezember 2008   Winter
Luzern ab 9.21 10.32
Weggis ab 9.57 11.10
Vitznau ab 10.13 11.26
Beckenried ab 10.30 11.43
Gersau ab 10.47 11.59
Treib an 11.03 12.15

Flüelen ab
Isleten ab
Bauen ab
Tellsplatte ab
Sisikon ab
Rütli ab 12.34
Brunnen ab A 7.08 8.30 9.46 11.18 12.46
Treib an A 7.16 8.38 9.53 11.25 12.53

Kurs 1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Treib ab A 7.18 8.40 5 9.54 11.05 11.27 12.17 5 12.54
Fahrzeit 6 bzw. 8 Minuten
Seelisberg ab 10 6.32 A 7.18 4 8.54 9.40 10.50 12.00 12.40

Treib ab 10 6.44 A 7.30 9.03 11.03 6 11.03 12.15
Brunnen an 10 6.51 A 7.37 9.10 11.10 6 11.10 12.22
Rütli an t 11.38 12.33
Sisikon an ( 11.50 Fondüschiff
Tellsplatte an ) 11.57
Bauen an ( 12.07
Isleten an ) 12.15
Flüelen an t 12.26

Treib ab 9.53 12.53
Gersau an 10.10 13.10
Beckenried an 10.26 13.28
Vitznau an 10.47 13.46
Weggis an 11.03 14.02
Luzern an 11.38 14.38

leeres Feld: Einmannbetrieb, Mitfahrt in Gegenrichtung möglich! 5 PostAuto wartet Bahn-Anschluss bei Bedarf ab
A verkehrt Mo-Fr, ohne allg. Feiertag x Montag - Samstag ohne allgem. Feiertage
4 Bahn wartet PostAuto-Anschluss bei Bedarf ab t Sonn- und allgem. Feiertasowie am 2. Jan

Allg. Feiertage sind: 1./2. Jan., Karfreitag, Ostermo, Auffahrt, Pfingstmo, 1. Aug., 25./26. Dez.!

Seite 1



Winterfahrplan

Treib-Seelisberg-Bahn AG   Telefon: 041 820 15 63; Telefax 041 820 49 07; Wetter/Info-Telefon 041 820 15 34; www.seelisberg.com; tsb@seelisberg.com

Fahrplanfeld 2590;  Winter   gültig vom 9. Dezember 2007 - 20. März 2008 / 20. Oktober - 13. Dezember 2008   Winter
Luzern ab t 13.21 14.21 t 15.21 16.21
Weggis ab ( 13.57 14.57 ( 15.57 16.57
Vitznau ab ) 14.13 15.13 ) 16.13 17.13
Beckenried ab ( 14.30 24 15.28 24 t 16.28 17.30
Gersau ab ) 14.47 an an 17.47
Treib an t 15.03 18.03

Flüelen ab t 12.41 6 13.30 t 15.55 î
Isleten ab ( 12.53 ( 16.07
Bauen ab ) 13.01 ) 16.15
Tellsplatte ab ( 13.11 ( 15.39 l
Sisikon ab ) 13.18 ) 15.32 l
Rütli ab ) 13.29 t 16.30
Brunnen ab ( 13.41 x 14.30 x 16.18 16.46 18.18
Treib an t 13.48 x 14.38 x 16.25 16.53 18.25

Kurs 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Treib ab t 13.50 x 14.40 t 15.05 x 16.27 5 16.54 18.05 18.27
Fahrzeit 6 bzw. 8 Minuten
Seelisberg ab t 13.35 4 14.54 x 16.15 16.40 4 17.54

Treib ab 15.03 6 15.03 x 16.27 18.03
Brunnen an 15.10 6 15.10 x 16.35 18.10
Rütli an t 15.21
Sisikon an ( 15.32 Kuchenschiff
Tellsplatte an ) 15.39
Bauen an ) 16.15 î
Isleten an ( 16.07 l Dampfschiff "Uri" fährt über die 
Flüelen an t 15.53  l Festtage vom 25. Dez. - 2. Jan. 

Treib ab t 13.48 16.53 Bahnbetrieb vom 2.-7. März 2008 
Gersau an ( 14.05 ab ab 17.10 und 10.-13. März 2008 infolge
Beckenried an ) 14.22 26 15.30 26 t 16.30 17.26 Revision eingestellt;
Vitznau an ( 14.43 15.47 ( 16.47 17.47 Ersatzbusbetrieb gemäss
Weggis an ) 15.01 16.03 ) 17.03 18.03 Bahnfahrplan; Platzzahl beschränkt
Luzern an t 15.38 16.38 t 17.38 18.38

6 Urnersee-Rundfahrt mit Fondü-Plausch oder Kaffee/Kuchen; nur für Gruppen ab 30 Personen, Reservation: 041 820 18 54
10 verkehrt an A sowie am 2. Jan; verkehrt am Samstag nur gegen Voranmeldung bis Freitag, 15.00 h, 041 820 15 63 Fahrpreise:
24 PostAutoanschluss Beckenried See  - Seelisberg, Beckenried ab 15.30, 16.30 Uhr Einfache Fahrt: Fr. 7.20
26 PostAutoanschluss Seelisberg - Beckenried See, Seelisberg ab 15.00 bzw. 16.00 Uhr Retourfahrt: Fr. 14.40

Seite 2


